

روزنامه ایده روز

روزنامه سراسری

اقتصادی اجتماعی

دوشنبه ۱۴۰۳/۱۱/۰۱

۵۰۰۰ تومان

شماره: ۲۰۹۷

EIDEHROOZ.COM

رشد تولید و خدمات، مانع تورم

رحیم مرتضایی
رئیس اتاق همدان



داده‌های آماری نشان می‌دهد نرخ تورم تا پایان سال احتمالاً به ۴۰ درصد می‌رسد و با افزایش نرخ تورم، تولید نیز با چالش جدی مواجه می‌شود. در کوتاه‌مدت مهم‌ترین عاملی که انتظارات تورمی ایجاد می‌کند نرخ ارز است و با رشد نرخ ارز، بخش‌های مختلف از جمله تولید هر روز با مشکلات عدیده‌تری مواجه می‌شوند.

در چند سال اخیر نوسانات و تعهدات ارزی مهم‌ترین مشکل تولید بوده و سبب تورم و رکود در این بخش شده است. ادامه آن در سال جاری و حتی تشدید نوسانات ارزی چشم‌انداز تورم را به ۴۰ درصد رسانده است و این یعنی کاهش تراز تجاری بیش از سال گذشته و همچنین تشدید مشکلات واحدهای تولیدی و اقتصادی.

سال گذشته حدود ۱۷ میلیارد دلار کسری تراز تجاری وجود داشت. این رقم نشان می‌دهد حجم تجاری غیرنفتی ناچیز و منفی است. در آذر ۱۴۰۳، نیز روند شامخ ترکیبی کل اقتصاد، به‌طور قابل توجه کاهش یافته و بر این اساس یکی از عمیق‌ترین رکودهای اقتصاد ایران در این ماه به ثبت رسیده است.

حل مسئله ناترازی‌ها با طرح ضربتی و کوتاه‌مدت امکان‌پذیر نیست. ولی آن چیزی که برای کنترل تورم لازم است، از بین بردن ناترازی‌هایی است که در حوزه بودجه دولت، نظام بانکی، نظام ارزی و بنگاه‌های اقتصادی وجود دارد. در واقع یکی از عوامل مهمی که می‌تواند تورم را کنترل کند، رشد تولید و خدمات است.

اما در شرایطی که واحدهای اقتصادی با مشکلاتی از جمله نرخ ارز، تعهدات ارزی و عواقب ناشی از آن، ناترازی انرژی و مشکلات دیگر مواجه هستند، رشد تولید و خدمات با اماواگرهایی مواجه است.

برای جلوگیری از تعمیق رکود در بخش تولید، لازم است سیاست‌گذاران بر تحرک تقاضا، کاهش هزینه‌های تولید و تقویت صادرات تمرکز کنند. رفع مشکلات موجود در سیاست‌گذاری داخلی و موانع تجاری که به تضعیف تجارت خارجی منجر شده است، از جمله اصلاح سیاست‌های مرتبط با رفع تعهد ارزی با توجه به فشارهای قیمتی موجود، می‌تواند باعث تقویت صادرات شود.

این اقدامات می‌تواند به بازگشت بخش صنعت به مسیر رشد کمک کند؛ اما متأسفانه نخستین رهاکاری که به مرحله اجرا درمی‌آید قیمت‌گذاری دستوری کالاهاست؛ در صورتی که نخستین رهاکار برای مهار تورم در جهت رشد تولید، دست برداشتن از قیمت‌گذاری دستوری است. قیمت‌گذاری دستوری نه تنها سبب بهبود شرایط نمی‌شود، بلکه وضع را بدتر می‌کند. اصرار بر قیمت‌گذاری دستوری سبب ایجاد ناترازی و تورم می‌شود. به‌عنوان نمونه قیمت‌گذاری دستوری در سرکوب بازار خودرو، محصولات شوینده، تایر و... مؤثر بوده و سبب شد این صنایع در یک سال گذشته به آستانه ورشکستگی برسند و دلیل این اتفاق آن است که یک کارمند در وزارت کشور قیمت‌گذاری دستوری انجام می‌دهد و شرکت‌ها نمی‌توانند از آن تخلف کنند.

پایگاه خبری

ایده روز آنلاین

WWW.IDEROOZONLINE.IR



www.aniyab.ir
مرکز گمشده و پیدا شده کشور
۰۲۱-۶۲۸۰۱

آنی یاب

ارز تجاری از فردا جایگزین سامانه نیما



سید محمد قیصری - ایده روز - بازار ارز تجاری از (دوشنبه، اول بهمن) به جای سامانه نیما میان همه نیازهای ارزی خواهد بود، یعنی رفع تعهدها برای صادرکنندگان فقط در صورت عرضه در بازار ارز تجاری اتفاق خواهد افتاد و محل تامین ارز ثبت سفارش‌ها نیز به طور کامل از طریق این بازار در مرکز مبادله انجام می‌گیرد. حجم کل معاملات در بازار ارز تجاری نیز از ابتدای راه‌اندازی تاکنون به حدود معادل ۱.۱ میلیارد دلار رسیده است.

بر اساس اعلامیه‌های بانک مرکزی، از فردا پرونده سامانه نیما برای تامین ارز واردات بسته می‌شود و شرکت‌های صادرکننده فولادی، فلزات اساسی رنگین و فرآورده‌های نفتی از ابتدای بهمن، نسبت به عرضه ارز در بازار ارز تجاری اقدام کرده و رفع تعهد صادراتی می‌کنند. حجم کل معاملات در بازار ارز تجاری نیز از ابتدای فعالیت این بازار تا امروز، یک میلیارد و ۱۱۱/۱۴۰۲ در چارچوب آیین‌نامه مذکور و تصمیمات کارگروه برگشت ارز حاصل از صادرات، از طریق بانک‌های عامل نسبت به عرضه ارز در بازار ارز تجاری می‌گردد. طی این دوره چهار هزار و ۲۶۸ معامله در نتیجه ۶ هزار و ۴۹۲ ثبت سفارش به روش معاملاتی جوسازی (مچینگ) انجام گرفت. همچنین تعداد ۲ هزار و ۷۲۲ بازرگان طی دوره مذکور معاملات خود را از طریق کارگزاران یا بانک‌های عامل در این سامانه انجام داده‌اند. بنابر اعلام مقامات بانک مرکزی و مرکز مبادله ارز و طلاهای ایران، پیش‌بینی می‌شود حجم و عمق معاملات ارز در بازار ارز تجاری به بیش از ۱۰۰ میلیون دلار در روز برسد. افزایش عمق و حجم روزانه بازار ارز تجاری نشان‌دهنده مقبولیت نرخ کشف شده در این بازار است که بر مبنای عرضه و تقاضا بوده و قطعاً روی بازار غیررسمی نیز اثر گذاشته و علامت‌دهی خواهد کرد. از ابتدای بهمن‌ماه همه صادرکنندگان و واردکنندگان که در بازار نیما بودند، طبق بخشنامه بانک مرکزی، به بازار ارز تجاری مهاجرت خواهند کرد؛ علی‌سعدی مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلاهای ایران در این باره می‌گوید: «با این کار، رفع تعهد برای صادرکنندگان فقط در صورت عرضه در بازار ارز تجاری اتفاق خواهد افتاد و محل تامین ثبت سفارش‌ها نیز به طور کامل از طریق مرکز مبادله است. طبق آخرین آمار منتشر شده، بانک مرکزی از ابتدای سال جاری تا ۲۹ دی‌ماه مبلغ ۵۵ میلیارد و ۵۶۴ میلیون دلار

میم کوین ترامپ غوغا کرد

داده‌ها حاکی از این است که میم‌کوین ترامپ (TRUMP) از زمان آغاز به کار بیش از ۱۰ هزار درصد افزایش یافته است. توکن ترامپ، یک سکه میم شخصی مرتبط با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب ایالات متحده، از اواخر روز جمعه با ۱۰ هزار و ۹۶۹.۸۷ درصد افزایش به ۲۸۶۰ دلار رسید. حساب رسمی ترامپ در شبکه اجتماعی TRUTH SOCIAL راه‌اندازی این میم شخصی را اعلام و فقط چند ساعت پس از راه‌اندازی، ارزش بازار خود را صعودی کرد و باعث ایجاد هیجان و جنجال در بازار رمزارزهای دیجیتال شد. توکن ترامپ یک میلیارد عرضه دارد که فقط ۲۰۰ میلیون در زمان راه‌اندازی موجود و ۸۰ درصد باقیمانده قفل شده است و به تدریج طی سه سال منتشر خواهد شد. مارک‌نوشته، این توکن در حال حاضر دارای ارزش بازار



رسته طلای آب شده
چالش آینده صنعت طلا



دو شرط تأسیس نیروگاه
های تجدیدپذیر



از امید
نامید شدیم



قاتل جدید از
سمرقند آمد

غیر قابل پیش‌بینی‌ترین سال
برای اوپک پلاس



گروه اوپک پلاس قرار است حذف بخشی از محدودیت عرضه خود را در سال ۲۰۲۵، آغاز کند اما ناچار است بار دیگر با عدم قطعیت‌های فراوان روبرو شده و برای واکنش به رویدادهای غیرقابل پیش‌بینی، آماده شود.

از نگرانی‌های پیرامون تقاضای ضعیف گرفته تا ابهامات مربوط به عرضه، اوپک پلاس امسال نیز کار دشواری در پیش دارد. اوپک و متحدان غیرعضو این گروه که در میان آنها روسیه قرار دارد، به دقت، چندین عامل اصلی بازارهای جهانی نفت را در سال جاری زیر نظر خواهند داشت. این مسائل عبارتند از: اینکه آیا تقاضای چین برای نفت در سال ۲۰۲۵ پس از مصرف و واردات ضعیف‌تر در سال گذشته، بهبود می‌یابد؛ دولت آینده آمریکا چه سیاستی در قبال چین، روسیه و ایران در پیش خواهد گرفت و آیا دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا، علاوه بر چین، بر واردات کشورهای دیگر هم تعرفه خواهد کرد یا خیر.

همه این موارد خارج از کنترل اوپک پلاس است. اما حداقل یک مورد وجود دارد که این گروه می‌تواند با حداقل باید آن را کنترل کند و آن هم، سطح پایبندی به سقف تولید نفت است. به گفته بسام فتوح، مدیر موسسه مطالعات انرژی آکسفورد (OIES) و آندریاس اگونومووز همین موسسه، مسئله اصلی برای اوپک پلاس در سال‌های ۲۰۲۵ و ۲۰۲۶، هدف قرار دادن قیمت مشخص نفت (ترجیحاً بالای ۸۰ دلار در هر بشکه) یا بازپس‌گیری سهم بازار از تولیدکنندگان غیر اوپک پلاس است، بلکه رعایت کامل توافق نفتی و جبران مازاد تولید تاریخی است.

فتوح و اگونومووز در تحلیلی در ماه جاری نوشتند: این معیارها برای انسجام گروه و برای تأثیرات مطلوب توافق بر تعادل بازار و شکل‌دهی انتظارات بازار ضروری است. آنها افزودند: دستیابی به این معیارها، به اوپک پلاس انعطاف‌پذیری بیشتری برای عبور از ابهامات فعلی بازار می‌دهد. اوپک پلاس در اوایل دسامبر، تصمیم گرفت آغاز حذف محدودیت عرضه به میزان ۲.۲ میلیون بشکه در روز را به جای ژانویه سال ۲۰۲۵، تا آوریل سال ۲۰۲۵، به تعویق بیندازد.

این گروه همچنین روند حذف محدودیت عرضه را آهسته‌تر کرد و اعلام کرد تا سپتامبر سال ۲۰۲۶ تکمیل خواهد شد. این گروه بر اهمیت رعایت سهمیه کاهش تولید میان کشورهای عضو و جبران به موقع آن توسط کشورهای که به سهمیه‌های تعیین‌شده خود پایبند نبوده‌اند، تأکید کرد.



امکان چاپ آرم و لوگوی سازمان شما در یک سمت جاسوئیچی و در سمت دیگر پیام مخصوص آنی یاب چاپ می‌شود. به دلیل نوآوری صورت گرفته تمامی افرادی که این جاسوئیچی را به عنوان هدیه از سازمان شما دریافت می‌کنند هدیه شما یک هدیه ماندگار در ذهنشان خواهد بود. این روش یکی از جذاب‌ترین روش تبلیغاتی محیطی است چرا که در صورت گمشدن جاسوئیچی همچنان تبلیغات شما موثرتر از قبل خواهد بود.

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۲ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

امام علی علیه السلام :

کَم مِنْ نَظَرَةٍ جَلَبَتْ حَسْرَةً!

بسی نگاه که حسرتی به بار آورده است!

بحار الآثور: ج ۷۱ ص ۲۹۲ ح ۶۳.

روزنامه ریوروز
اصحاب امتیاز و مدیرمسئول:
سید مهدی قیصری
ادبیر تحریریه:
سعیده محمد
تحریریه محمود رضایی، آرزو بهانی،
زهرا جعفری، غزاله جعفری
اسازمان آگهی ها: سید محمد قیصری
انشائی: تهران، میدان توحید، خیابان شهید پداله امیر لولو (کلیار)، پن بست
خودرو: بلاک ۳
اکد پستی: ۱۴۱۹۷۳۴۶۱۴
تلفن: واتس آپ و نمابر: ۶۶۵۶۳۸۳۰
اسازمان آگهی ها: ۰۲۱-۶۶۵۶۳۸۳۰
اجاب: شاخه سبز
ا توزیع: نشر گستر امروز
ا جی میل: Eidehrooz@gmail.com



مسعود پز شکیان، نایب رئیس وقت مجلس شورای اسلامی در محل فاجعه پلاسکو

قیمت ارز و طلا
دلار: ۸۱,۱۰۰
یورو: ۸۳,۶۰۰
پوند انگلیس: ۹۸,۳۰۰
درهم امارات: ۲۲,۷۰۰
لیر ترکیه: ۲,۳۱۰
سکه امامی: ۵۶,۷۰۰,۰۰۰
بهار آزادی: ۵۴,۷۰۰,۰۰۰
نیم سکه: ۳۱,۷۵۰,۰۰۰
ربع سکه: ۱۷,۹۰۰,۰۰۰
سکه گرمی: ۸,۷۵۰,۰۰۰

عکس روز: مصطفی شایخا

مدیر عامل فولاد مبار که در آیین گرامیداشت سالروز افتتاح این شرکت:

فولاد مبار که می تواند اقتصاد فولادی را جایگزین اقتصاد نفتی کند



هنوز ادامه دارد؟ هستی میهمان پذیر تمام عیار بی نیاز کننده خاصه بشر است؛ اما بشر متکی به سفر اکتسابی از اجداد بر این باور است که بخش کوچکی از زمین و هستی محصول دارد و بقیه بی حاصل، به تعبیر قرآن «غیر ذریع» است.

ابراهیم برای ابطال این نگرش به هستی و زمین، هاجر و اسماعیل یعنی زن و فرزند خود را به وادی به نام مکه در پای کوه صفا و مروه که ظاهراً بی حاصل و «غیر ذریع» بود بسرد و در آنجا نمادی به نام خانه خدا و آیین بنام مکه را سازمان داد و زن و فرزند خود را بدان نمود و آیین آموزش داد و این پیام را برای جهانیان فرستاد که مکه می تواند امن تر از فلسطین و بیت المقدس باشد؛ اما به جز اندکی در دنیا، کسی این پیام را دریافت نکرده و خود را در جنگل مالکیت و انحصار گرفتار کرده است و با آنکه اقوام بسیاری مثل هود و عاد و ثمود مدفون شده اند و باستان شناسان از علل آن آگاهی داده اند، باز هم بشر از این جهل رهایی نیافته است.

خطرات زیادی در مورد برپایی فولاد مبار که از این جهل دارم که نماد سختی های دوران ما بوده است و مطمئنم نسل امروز هم این گرفتاری را دارد. مرحوم هاشمی، رئیس جمهوری وقت، دو بار از فولاد مبار که بازدید و آن را افتتاح کرد. در افتتاح اولین ذوب من سالن فولادسازی را نشان داد و گفتیم این مجتمع برای ظرفیت ۶ میلیون تن در حال ساخت است. ایشان با گذاشتن انگشت روی بینی به علامت «هیس» گفت: «فقط به فکر راه اندازی ۲.۳ میلیون تن باش.»

مملکت ظرفیت شنیدن این حرف را ندارد و معتقد است راه نخواهد افتاد. «جناب هاشمی من و شما فولاد را نمی شناسیم، ما هر دو گوسفند را می شناسیم، ورق فولاد مبار که به مثابه فضولات گوسفند است، مفید و اقتصادی، تولید ورق در این مجتمع بر عهده من است؛ اما شما به دنبال دیگر محصولات گوسفند مثل گوشت، استخوان، مغز، دل، روده و حتی دلبلان آن باشید.» وی در هم فرورفت و چیزی نگفت. تا اینکه ایشان در افتتاح خط نورد گرم پاسخ من را داد و گفت: «همه خبرگان بر این باور بودند که فولاد مبار که راه نمی افتد و اگر هم بيفتد غيراقتصادی است. من به فردي چهل ساله که با رگ گردن سخن می گفت اعتماد کردم امروز می فهمم که در مملکت توانایی هایی است که بر من رئیس جمهوری پوشیده است.» و اضافه کرد: «من در دفترم تحت تأثیر ساخت فولاد مبار که حرکت صنعت را می بینم.» و نکتت می خوانم.

از جمله دیگر خاطرات، مربوط به مرحوم ترکان است که فردی با تفکرات استراتژیک بود. وی در بازدید از فولاد مبار که مات بود و هیچ سخن نگفت. وقت سخاوافظی گفت: «جانم در خطر است.» پرسیدم: «چرا؟» گفت: «مملکت تو را تحمل نمی کند، زیرا ۲۰ سال جلوتر هستی.»

حالا من نمی گویم شما کارکنان فولاد مبار که جانتان در خطر است، ولی می گویم شما دائماً در سختی به سر می برید، زیرا بیش از ۲۰ سال است که سرآمد هستید. همکاران من ایران صنعتی نشده است. سه نهاد صنعتی مانند سپاه، انرژی هسته ای و فولاد مبار که وجود دارد که به صورت نماد باقی مانده و هنوز رسالت صنعتی کردن ایران را انجام ندهاند؛ همچنان از واژه مقاومت استفاده می کنند. طبیعی است که در مقاومت شکست نیست؛ اما عقب نشینی هست، صنعتی هست، شاخص صنعتی شدن چیست؟ شهرداری قسمتی از پیاده راه را با سنگهایی شیاردار که راهنمای نابینایان باشد مفروش کرده است؛ اما موتورسواران برای فرار از ترافیک از روی همان خط عبور را روی آن پارک می کنند. در این شرایط نابینا تصادف می کند. صنعت ابزار اعتلای فرهنگ است؛ چراکه موظف به نتیجه است و نه وظیفه و آن قدر با فریاد کار می کند تا به نتیجه برسد؛ یعنی هم آوازی با هستی یعنی نماز، یعنی انسانیت. پس این وظیفه قبل از آنکه وظیفه ارشاد باشد، وظیفه صنعت است. فولاد مبار که چه کند؟ کار با معنا.

کار با معنا یعنی ساختن ساختاری که نرم افزار، سخت افزار و نیروی انسانی آن دارای استراتژی هم آواز با هستی و تضمین کننده آن باشد. به عبارت دیگر فولاد مبار که دارای ساختاری موظف به نتیجه است. در ساختار موظف به نتیجه چیزی به نام کارکنان وجود ندارد؛ همه مسئول هستند؛ همه مسئول به نتیجه هستند و هیچ کس حق ندارد تا به نتیجه نرسیده است از پای بنشیند. قرآن خود را هدی و نور معرفی کرده است. یعنی هدایت مبتنی



سپهام شرکت صنعتی و معدنی آیال، تأمین پایدار مواد اولیه مورد نیاز خود را تضمین کرده ایم، وی گفت: فولاد مبار که امروز بزرگترین صادر کننده غیر نفتی کشور است، افتخارات و تحولات خوبی در کشور رقم زده و ما به خوبی می فهمیم که بنیان گذاران فولاد مبار که چه سختی هایی کشیده اند.

سپهام شرکت صنعتی و معدنی آیال، تأمین پایدار مواد اولیه مورد نیاز خود را تضمین کرده ایم، وی گفت: فولاد مبار که امروز بزرگترین صادر کننده غیر نفتی کشور است، افتخارات و تحولات خوبی در کشور رقم زده و ما به خوبی می فهمیم که بنیان گذاران فولاد مبار که چه سختی هایی کشیده اند.

سپهام شرکت صنعتی و معدنی آیال، تأمین پایدار مواد اولیه مورد نیاز خود را تضمین کرده ایم، وی گفت: فولاد مبار که امروز بزرگترین صادر کننده غیر نفتی کشور است، افتخارات و تحولات خوبی در کشور رقم زده و ما به خوبی می فهمیم که بنیان گذاران فولاد مبار که چه سختی هایی کشیده اند.

سپهام شرکت صنعتی و معدنی آیال، تأمین پایدار مواد اولیه مورد نیاز خود را تضمین کرده ایم، وی گفت: فولاد مبار که امروز بزرگترین صادر کننده غیر نفتی کشور است، افتخارات و تحولات خوبی در کشور رقم زده و ما به خوبی می فهمیم که بنیان گذاران فولاد مبار که چه سختی هایی کشیده اند.

سپهام شرکت صنعتی و معدنی آیال، تأمین پایدار مواد اولیه مورد نیاز خود را تضمین کرده ایم، وی گفت: فولاد مبار که امروز بزرگترین صادر کننده غیر نفتی کشور است، افتخارات و تحولات خوبی در کشور رقم زده و ما به خوبی می فهمیم که بنیان گذاران فولاد مبار که چه سختی هایی کشیده اند.

سپهام شرکت صنعتی و معدنی آیال، تأمین پایدار مواد اولیه مورد نیاز خود را تضمین کرده ایم، وی گفت: فولاد مبار که امروز بزرگترین صادر کننده غیر نفتی کشور است، افتخارات و تحولات خوبی در کشور رقم زده و ما به خوبی می فهمیم که بنیان گذاران فولاد مبار که چه سختی هایی کشیده اند.

سپهام شرکت صنعتی و معدنی آیال، تأمین پایدار مواد اولیه مورد نیاز خود را تضمین کرده ایم، وی گفت: فولاد مبار که امروز بزرگترین صادر کننده غیر نفتی کشور است، افتخارات و تحولات خوبی در کشور رقم زده و ما به خوبی می فهمیم که بنیان گذاران فولاد مبار که چه سختی هایی کشیده اند.

سپهام شرکت صنعتی و معدنی آیال، تأمین پایدار مواد اولیه مورد نیاز خود را تضمین کرده ایم، وی گفت: فولاد مبار که امروز بزرگترین صادر کننده غیر نفتی کشور است، افتخارات و تحولات خوبی در کشور رقم زده و ما به خوبی می فهمیم که بنیان گذاران فولاد مبار که چه سختی هایی کشیده اند.



سپهام شرکت صنعتی و معدنی آیال، تأمین پایدار مواد اولیه مورد نیاز خود را تضمین کرده ایم، وی گفت: فولاد مبار که امروز بزرگترین صادر کننده غیر نفتی کشور است، افتخارات و تحولات خوبی در کشور رقم زده و ما به خوبی می فهمیم که بنیان گذاران فولاد مبار که چه سختی هایی کشیده اند.

سپهام شرکت صنعتی و معدنی آیال، تأمین پایدار مواد اولیه مورد نیاز خود را تضمین کرده ایم، وی گفت: فولاد مبار که امروز بزرگترین صادر کننده غیر نفتی کشور است، افتخارات و تحولات خوبی در کشور رقم زده و ما به خوبی می فهمیم که بنیان گذاران فولاد مبار که چه سختی هایی کشیده اند.

سپهام شرکت صنعتی و معدنی آیال، تأمین پایدار مواد اولیه مورد نیاز خود را تضمین کرده ایم، وی گفت: فولاد مبار که امروز بزرگترین صادر کننده غیر نفتی کشور است، افتخارات و تحولات خوبی در کشور رقم زده و ما به خوبی می فهمیم که بنیان گذاران فولاد مبار که چه سختی هایی کشیده اند.

سپهام شرکت صنعتی و معدنی آیال، تأمین پایدار مواد اولیه مورد نیاز خود را تضمین کرده ایم، وی گفت: فولاد مبار که امروز بزرگترین صادر کننده غیر نفتی کشور است، افتخارات و تحولات خوبی در کشور رقم زده و ما به خوبی می فهمیم که بنیان گذاران فولاد مبار که چه سختی هایی کشیده اند.

سپهام شرکت صنعتی و معدنی آیال، تأمین پایدار مواد اولیه مورد نیاز خود را تضمین کرده ایم، وی گفت: فولاد مبار که امروز بزرگترین صادر کننده غیر نفتی کشور است، افتخارات و تحولات خوبی در کشور رقم زده و ما به خوبی می فهمیم که بنیان گذاران فولاد مبار که چه سختی هایی کشیده اند.

سپهام شرکت صنعتی و معدنی آیال، تأمین پایدار مواد اولیه مورد نیاز خود را تضمین کرده ایم، وی گفت: فولاد مبار که امروز بزرگترین صادر کننده غیر نفتی کشور است، افتخارات و تحولات خوبی در کشور رقم زده و ما به خوبی می فهمیم که بنیان گذاران فولاد مبار که چه سختی هایی کشیده اند.

سپهام شرکت صنعتی و معدنی آیال، تأمین پایدار مواد اولیه مورد نیاز خود را تضمین کرده ایم، وی گفت: فولاد مبار که امروز بزرگترین صادر کننده غیر نفتی کشور است، افتخارات و تحولات خوبی در کشور رقم زده و ما به خوبی می فهمیم که بنیان گذاران فولاد مبار که چه سختی هایی کشیده اند.

سپهام شرکت صنعتی و معدنی آیال، تأمین پایدار مواد اولیه مورد نیاز خود را تضمین کرده ایم، وی گفت: فولاد مبار که امروز بزرگترین صادر کننده غیر نفتی کشور است، افتخارات و تحولات خوبی در کشور رقم زده و ما به خوبی می فهمیم که بنیان گذاران فولاد مبار که چه سختی هایی کشیده اند.



سپهام شرکت صنعتی و معدنی آیال، تأمین پایدار مواد اولیه مورد نیاز خود را تضمین کرده ایم، وی گفت: فولاد مبار که امروز بزرگترین صادر کننده غیر نفتی کشور است، افتخارات و تحولات خوبی در کشور رقم زده و ما به خوبی می فهمیم که بنیان گذاران فولاد مبار که چه سختی هایی کشیده اند.

سپهام شرکت صنعتی و معدنی آیال، تأمین پایدار مواد اولیه مورد نیاز خود را تضمین کرده ایم، وی گفت: فولاد مبار که امروز بزرگترین صادر کننده غیر نفتی کشور است، افتخارات و تحولات خوبی در کشور رقم زده و ما به خوبی می فهمیم که بنیان گذاران فولاد مبار که چه سختی هایی کشیده اند.

سپهام شرکت صنعتی و معدنی آیال، تأمین پایدار مواد اولیه مورد نیاز خود را تضمین کرده ایم، وی گفت: فولاد مبار که امروز بزرگترین صادر کننده غیر نفتی کشور است، افتخارات و تحولات خوبی در کشور رقم زده و ما به خوبی می فهمیم که بنیان گذاران فولاد مبار که چه سختی هایی کشیده اند.

سپهام شرکت صنعتی و معدنی آیال، تأمین پایدار مواد اولیه مورد نیاز خود را تضمین کرده ایم، وی گفت: فولاد مبار که امروز بزرگترین صادر کننده غیر نفتی کشور است، افتخارات و تحولات خوبی در کشور رقم زده و ما به خوبی می فهمیم که بنیان گذاران فولاد مبار که چه سختی هایی کشیده اند.

سپهام شرکت صنعتی و معدنی آیال، تأمین پایدار مواد اولیه مورد نیاز خود را تضمین کرده ایم، وی گفت: فولاد مبار که امروز بزرگترین صادر کننده غیر نفتی کشور است، افتخارات و تحولات خوبی در کشور رقم زده و ما به خوبی می فهمیم که بنیان گذاران فولاد مبار که چه سختی هایی کشیده اند.

سپهام شرکت صنعتی و معدنی آیال، تأمین پایدار مواد اولیه مورد نیاز خود را تضمین کرده ایم، وی گفت: فولاد مبار که امروز بزرگترین صادر کننده غیر نفتی کشور است، افتخارات و تحولات خوبی در کشور رقم زده و ما به خوبی می فهمیم که بنیان گذاران فولاد مبار که چه سختی هایی کشیده اند.

سپهام شرکت صنعتی و معدنی آیال، تأمین پایدار مواد اولیه مورد نیاز خود را تضمین کرده ایم، وی گفت: فولاد مبار که امروز بزرگترین صادر کننده غیر نفتی کشور است، افتخارات و تحولات خوبی در کشور رقم زده و ما به خوبی می فهمیم که بنیان گذاران فولاد مبار که چه سختی هایی کشیده اند.

سپهام شرکت صنعتی و معدنی آیال، تأمین پایدار مواد اولیه مورد نیاز خود را تضمین کرده ایم، وی گفت: فولاد مبار که امروز بزرگترین صادر کننده غیر نفتی کشور است، افتخارات و تحولات خوبی در کشور رقم زده و ما به خوبی می فهمیم که بنیان گذاران فولاد مبار که چه سختی هایی کشیده اند.